efetuou o seguinte Termo de Apostilamento:

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 049/2024/SCCC/ALMT

Contratada: WDA Táxi Aéreo Ltda

Objeto: Primeiro Termo de Apostilamento de Reajuste de 4,46% da prestação de serviços de fretamento de voos em ae-
ronaves.

Valor: R$ 14.939.140,00 (catorze milhões, novecentos e trinta e nove mil e cento e quarenta reais).

Assinatura: Mesa Diretora – 28/01/2026

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Dr. João

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 003/2026

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art.